
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/024 
 

z  24. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 16.09.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
6. Podklady z Finančního odboru 
7. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 24. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 
3.1 Návrh ČR – Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového 

úřadu pro Jihomoravský kraj, se sídlem Hroznová 17, 603 00  Brno,      
na uzavření dodatku č. 4 nájemní smlouvy č. 35N08/73 se statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, na zúžení předmětu nájmu               
o pozemky p.č. 12 a p.č. 13 v k.ú. Horní Heršpice.                   

 
Usnesení:  RMČ  Brno-jih  schvaluje  zúžení předmětu nájmu  o pozemky  p.č. 12            

a p.č. 13 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví České republiky – 
Pozemkový úřad Brno, pronajaté na základě uzavřené nájemní smlouvy               
č. 35N08/73, ze dne 1. 7. 2008, ve znění dodatků č. 1, ze dne 30.11.2012,                       
č. 2, ze dne 31.12.2014 a č. 3, ze dne 11. 5. 2015. RMČ Brno-jih                      
schvaluje znění dodatku č. 4  a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně Pozemkový úřad 
Brno. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                        



 2 

   
3.2 Žádost LOKOMOTIVY BRNO HORNÍ HERŠPICE – oddíl kopan é, 

a.s., se sídlem Sokolova 2, 619 00  Brno,   o vyjádření ke změně doby 
trvání pronájmu pozemku p.č. 710 v k.ú. Horní Heršpice, z doby 
neurčité na dobu určitou, a to 15 let.  

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 26.08.2015. Komise 
nepřijala rozhodnutí o  změně doby trvání pronájmu pozemku p. č. 710 v k.ú. Horní Heršpice, 
z doby neurčité na dobu určitou a to 15 let, pro LOKOMOTIVU BRNO HORNÍ HERŠPICE 
– oddíl kopané, a.s., IČ: 44990537, se sídlem Sokolova 2, 619 00  Brno. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  změnu doby trvání pronájmu  pozemku p.č. 710 v k.ú. 
Horní Heršpice, z doby neurčité na dobu určitou, a to 15 let, 
pro LOKOMOTIVU BRNO HORNÍ HERŠPICE – oddíl 
kopané, a.s., IČ: 44990537, se sídlem Sokolova 2, 619 00  Brno. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 13 08 64 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
3.3 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                         

o vyjádření ke směně částí  pozemků p.č. 943/2 a p.č. 943/3, k.ú. Horní 
Heršpice, ve vlastnictví firmy KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., za část 
pozemku p.č. 942/2, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního 
města Brna  a zřízení služebnosti na kanalizační stoku k části nově 
vzniklého pozemku dle GP č. 1806-141/2013 p.č. 942/5, k.ú. Horní 
Heršpice. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 26.08.2015. Komise 
doporučuje směnu částí  pozemků p.č. 943/2 a p.č. 943/3, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví 
firmy KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., za část pozemku p.č. 942/5, k.ú. Horní Heršpice, 
ve vlastnictví statutárního města Brna  a zřízení služebnosti na kanalizační stoku k části nově 
vzniklého pozemku dle GP č. 1806-141/2013 p.č. 942/5, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 
majetkem doporučuje  směnu částí  pozemků p.č. 943/2 a p.č. 943/3,                  
k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví firmy KUHN-Immobilien 
Bohemia s.r.o., IČ: 27144917, za část pozemku p.č. 942/5, k.ú. Horní 
Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna a zřízení služebnosti 
na kanalizační stoku k části nově vzniklého pozemku dle GP č. 1806-
141/2013 p.č. 942/5, k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

  

        ⇒ZMČ 



 3 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
3.4 Žádost xxx jednatele společnosti CORFIX EXPORT – IMPOTR s.r.o., 

sídlem Komárovské nábřeží 401/1, 617 00 Brno,  zastoupeného xxx,               
o vyjádření ke stavbě „Zastřešení části objektu na parcele p.č. 980/1 
novou sedlovou střechou, s využitím plochy prostoru pro sportovně – 
relaxační účely, v k.ú. Komárov“ na budově č.p. 401 v k.ú. Komárov ve 
vlastnictví žadatele, sousedící s pozemkem SMB p.č. 979/1 v k.ú. 
Komárov, svěřeným MČ.  

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 26.08.2015. Komise 
souhlasí se záměrem „Zastřešení části objektu na parcele p.č. 980/1 novou sedlovou střechou, 
s využitím plochy prostoru pro sportovně – relaxační účely, v k.ú. Komárov“, a to na budově 
č.p. 401ve vlastnictví fy CORFIX EXPORT – IMPORT s.r.o., stojící na pozemku sousedícím 
s pozemkem SMB p.č. 979/1, svěřeným MČ, vše v k.ú. Komárov.  

 

Usnesení: RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem  
nesouhlasí se záměrem „Zastřešení části objektu na parcele p.č. 980/1 
novou sedlovou střechou, s využitím plochy prostoru pro sportovně – relaxační 
účely, v k.ú. Komárov“, a to na budově č.p. 401  
ve vlastnictví fy CORFIX EXPORT – IMPORT s.r.o., sídlem 
Komárovské nábřeží 401/1, 617 00 Brno, stojící na pozemku 
sousedícím s pozemkem SMB p.č. 979/1, svěřeným MČ, vše v k.ú. Komárov. 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
 

3.5  Žádost fy ENVITES, spol. s r.o., sídlem Vídeňská 117b, 619 00 Brno                
a družstva Brněnská Drutěva, výrobní družstvo, sídlem Bohunická 
493/81, 619 00 Brno, o vyjádření ke zřízení věcného břemene na části 
pozemku SMB p.č. 1517/1 v k.ú. Horní Heršpice.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih nemá námitky ke zřízení věcného břemene – práva průjezdu – 

na části pozemku SMB p.č. 1517/1 v k.ú. Horní Heršpice, nesvěřeném MČ,                   
a to pro fy ENVITES, spol. s r.o., IČ 13690035, sídlem                     
Vídeňská 117b, 619 00 Brno a pro Brněnskou Drutěvu, výrobní 
družstvo, IČ 00030660, sídlem Bohunická 493/81, 619 00 Brno. 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 



 4 

 
                            

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
4.1  Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Výměna vodoměrů v sídlišti  

Komárov“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami               
a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci: „Vým ěna vodoměrů v sídlišti  Komárov“.  

  
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

                   V.I.P. Plus s.r.o., Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno,                             
IČ: 28262948. 

                      RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci  „Vým ěna 
vodoměrů v sídlišti Komárov“ mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785              
a  firmou V.I.P. Plus s.r.o., Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno,                             
IČ: 28262948. 
                                               

                     Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
 
4.2 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Výměna RTN v sídlišti 

Komárov - opakované zadání“. Zápis o jednání komise pro otevírání 
obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. 

 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci: „Vým ěna RTN v sídlišti Komárov- opakované 
zadání“. 

  
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha,                  
IČ: 61056758. 
                       



 5 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci  „Vým ěna 
RTN v sídlišti Komárov- opakované zadání“ mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                   
IČ: 44992785 a  firmou ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, 
155 00 Praha, IČ: 61056758. 

                      

                    Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

4.3 Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2015 s názvem                          
„MŠ Hn ěvkovského 62 –  zpevnění plochy včetně vsakování“,  
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou                 
IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 Brno,  IČ: 25508199. 

        
Příloha: 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7/2015 

 

Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 7/2015 s názvem  „MŠ Hn ěvkovského 62 –  zpevnění plochy 
včetně vsakování“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí               
Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou   
IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 Brno, IČ: 25508199. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1 . 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

 4.4 Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8/2015 s názvem  
„Oprava topení v bytech domů Bratří Žůrků 2, 4, 6, 8, 10, 12,“,  
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou   PRESL 
s.r.o., Komárovská 3, 617 00 Brno, IČ 26915791. 

        
Příloha: 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8/2015 

 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo 
č. 7/2015 s názvem  „Oprava topení v bytech domů Bratří Žůrků 2, 
4, 6, 8, 10, 12,“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou   PRESL 
s.r.o., Komárovská 3, 617 00 Brno, IČ 26915791. Rada pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 1 . 

 



 6 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
4.5 Žádost paní xxx, byt č. 7, Hodonínská č. or. 23, č. pop. 638 , Brno, o 

ukončení nájemní smlouvy dohodou k 30. 9. 2015. 
 
Komentář: Paní xxx má pronajatý byt č. 7 v domě Hodonínská 23. Nájemní vztah nastal od 

1. 9. 2015. Vzhledem k zaměstnání v Praze chce ukončit nájemní smlouvu. 
 
Usnesení:  RMČ Brno – jih souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s xxx, byt č. 7, 

Hodonínská č. or. 23, č. pop. 638, Brno, dohodou k  30. 9. 2015. Rada 
pověřuje starostu podpisem  Dohody a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
  

 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

 
5.1  Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 

23.000,- Kč pro MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o., a to na výměnu 
zdrojů osvětlení v prostorách MŠ. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finančních prostředků ve výši 

23.000,- Kč pro MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o., a to na výměnu 
zdrojů osvětlení v prostorách MŠ. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
 
5.2 Poskytnutí odměny ředitelům příspěvkovým organizacím (ZŠ a MŠ) 

za školní rok 2014/2015.  
 
Usnesení: RMČ Brno-jih vrací předložený materiál pracovnici referátu ekonomiky 

škol sl. Kostelecké k přepracování a opětovnému předložení                  
do RMČ. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
 



 7 

5.3 Žádost MMB – OŠMT o spolupráci při navrhování odměn za  
II. pololetí školního roku 2014/2015.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih navrhla OŠMT, MMB vyplacení odměny za                    

II. pololetí školního roku 2014/2015 ředitelům škol v MČ                
Brno-jih – viz příloha, která je uložena u originálu zápisu. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
5.4 Vymezení spádovosti základních škol v MČ Brno-jih pro 

připravovanou mapovou aplikaci. 
 
Komentář: MMB připravuje mapovou aplikaci, jejímž cílem je zpřehlednit oblast 

spádovosti základních škol a úpravu přílohy obecně závazné vyhlášky SMB                
č. 13/2013. 

 Mapová aplikace by měla sloužit: 
• pracovníkům MČ jako podklad při návrzích změn spádovosti do 

připravované aktualizace vyhlášky, 
• podklad k vytvoření seznamu prvňáčků, kteří by do jednotlivých spádových 

škol měli v příštím školním roce nastoupit, 
• veřejnosti pro orientaci, do které ZŠ jejich dítě spádově patří.  
 
Mapová aplikace je dostupná na adrese: 
http://gis.brno.cz/flex/flexviewer/index.php?project=gismb_spadovost_skol 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje znění dopisu pro OŠMT-MMB – viz 

příloha, který upřesňuje vymezení spádových oblastí ZŠ v MČ Brno-jih a 
pověřuje referát    ek. škol jeho odesláním. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru  
 

6.1 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“. 

 
Komentář: Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních 

akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                                    strana 1 
 
9.   Zateplení a výměna oken v domě Černovická 10 
10. Zateplení domu Kšírova 134 



 8 

Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih ur čených k postupné realizaci“ o bod č. 9 a 10 kap.739 
str.1. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                            

                                                                                     
6.2    Rozpočtové opatření č. 9/2015-doplnění 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- náhrada pokuty za opožděný odvod DPH, která byla předepsána zaměstnankyni pí xxx 

k náhradě; navýšení položky příjmů ze správních poplatků. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- úhrada úroků za prodlení za pozdní odvod DPH (bylo předepsáno zaměstnankyni pí xxx 

k náhradě); navýšení položky odměn pro 3 kronikáře za měsíce 09-12/2015 na kapitole 716 
- kultura; navýšení položky investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky 
Břeclavská 12“ a investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“ o 
finanční prostředky na dozory a BOZP; povýšení položky na opravy a udržování – oprava 
fasády na MŠ Hněvkovského poničené ptáky; navýšení položky na opravy a udržování – 
oprava rozvaděče v areálu Hněvkovského. Výdaje byly částečně financovány přesunem 
prostředků z investiční akce „MŠ Hněvkovského – zateplení budovy (pouze dopracování) a 
vybudování vnější kanalizace“, na kterou získala MČ Brno-jih finanční prostředky z FKEP. 
Dále bude část finančních prostředků určených původně na investiční akci „MŠ 
Hněvkovského – zateplení budovy (pouze dopracování) a vybudování vnější kanalizace“ 
použita na investiční akci „ Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“.  

 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2015 - doplnění 

v následujícím  rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu 
MČ Brno-jih – viz příloha.                   

  

 
Celková výše upraveného  rozpočtu po provedení RO č. 9/2015-doplnění tedy činí 
138,045.420,-- Kč. 
 
 
Poznámka: FKEP – Fond kofinancování evropských projektů 
 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                            

 



 9 

ad 7) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí 

  
7.1 Připomínky k projednávání návrhu Zadání změn Územního plánu 

města Brna celoměstského významu – 41. soubor a 42. soubor. 
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace 
oznámil veřejnou vyhláškou dle § 6 odstavec 1 písm. a), § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, projednávání návrhu 
zadání změn ÚPmB celoměstského významu – 41. a 42. soubor. 
Dle § 47 stavebního zákona může každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky 
k pořizovanému návrhu zadání. 
 

Podklady :    
1) veřejná vyhláška  
2) zadání změn ÚPmB celoměstského významu 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního  prostředí dne 14. 9. 2015 
Komise doporučuje schválit tyto připomínky k zadání změn: 
AB 4/15-CM – zapracovat požadavky RMČ k protipovodňovým opatřením a případné další 
připomínky po veřejné prezentaci protipovodňových opatření projektantem. Novou trasu 
Bratislavské radiály koordinovat s návrhem protipovodňových opatření.  
AB 5/15-CM – požadujeme vyjmout plochu „B“ – „potenciál území vhodných pro umístění 
provozoven odpadového hospodářství“ při ul. Moravanská. Umístění této plochy na 
vyvýšeném místě nad zastavěným územím považujeme za nevhodné. Zároveň sousední 
pozemky navržené plochy jsou určeny dle územního plánu pro bytovou výstavbu. 
AB 7/15-Cm – zapracovat novou trasu zpracovanou PK OSENDORF projednanou na ÚMČ. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih projednala návrh Zadání změn Územního plánu 

města Brna celoměstského významu – 41. soubor a 42. soubor            
a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí schvaluje tyto 
připomínky k návrhu Zadání změn Územního plánu města Brna 
celoměstského významu – 41. soubor a 42. soubor: 
AB 4/15-CM – zapracovat požadavky RMČ k protipovodňovým opatřením a 
případné další připomínky po veřejné prezentaci protipovodňových opatření 
projektantem. Novou trasu Bratislavské radiály koordinovat s návrhem 
protipovodňových opatření.  
AB 5/15-CM – požadujeme vyjmout plochu „B“ – „potenciál území vhodných 
pro umístění provozoven odpadového hospodářství“ při ul. Moravanská. 
Umístění této plochy na vyvýšeném místě nad zastavěným územím považujeme 
za nevhodné. Zároveň sousední pozemky navržené plochy jsou určeny dle 
územního plánu pro bytovou výstavbu. 
AB 7/15-Cm – zapracovat novou trasu zpracovanou PK OSSENDORF 
projednanou na ÚMČ. 

 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 



 10 

7.2 Žádost o stanovisko k aktualizaci investičního záměru „Brno, M Č      
Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba 
kanalizační sítě, komunikace, část b): dostavba dešťové kanalizace“. 

 
Předmětem předložené aktualizace investičního záměru je část b) investičního záměru „Brno, 
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba kanalizační sítě“. 
Předmětem záměru je: rekonstrukce a dostavba komunikace, dešťová kanalizace, 
rekonstrukce a dostavba vodovodních řadů včetně přípojek. 
 
Útvar zajišťující realizaci:  Odbor investiční MMB, Kounicova 67, Brno 
Budoucí provozovatel:   BVK, a.s., Hybešova 16, Brno 
Útvar zajišťující zpracování IZ: ÚT MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a 

kontroly, Husova 3, Brno 
 
Podklady obdrženy od ÚT MMB, Oddělení předprojektové přípravy staveb a kontroly  
 
Žadatel: Magistrát města Brna, úsek technický, Husova 3, Brno 
 
Podklady:    

1) Žádost  
2) Investiční záměr 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih projednala aktualizaci investičního záměru „Brno, 
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – 
dostavba kanalizační sítě, komunikace, část b): dostavba dešťové 
kanalizace“ a nemá námitek k aktualizaci investičního záměru „Brno, 
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba 
kanalizační sítě, komunikace, část b): dostavba dešťové kanalizace“. Zároveň 
požaduje koordinaci opravy ostatních inž. sítí v dotčeném území. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 

7.3 Žádost o souhlas městské části se zřízením služebnosti k pozemkům 
SMB svěřeným městské části Brno-jih. 

 
Zřízení služebnosti je z důvodu umístění (přeložky) inženýrských sítí pro jednotlivé vlastníky 
sítí z důvodu realizace záměru „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání“. 
 
Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno, Šumavská 33, Brno 
 
Podklady:    

1) Žádost + seznam pozemků 
2) Situace 

 
 



 11 

Usnesení: RMČ Brno-jih projednala žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
závod Brno, Šumavská 33, Brno, o souhlas městské části se zřízením 
služebnosti ke svěřeným pozemkům městské části Brno-jih a souhlasí                     
se zřízením služebnosti umístění inženýrských sítí k níže 
uvedeným pozemkům SMB svěřeným městské části Brno-jih.  

 
1) Vlastník sítě BVAK  
SO 330 Přeložka kmenové stoky "A" 
 

Pozemek p.č.  876/2, 942/2 v k.ú. Horní Heršpice, p.č. 256/2 Dolní Heršpice 
 

2) Vlastník sítě DOKA 
SO 334 Přeložka splaškové kanalizace Doka 
SO 335 Rekonstrukce dešťové kanalizace Doka 
 

Pozemek p.č. 872/2, 876/2, 942/2, 943/4 v k.ú. Horní Heršpice, p.č. 256/2 v k.ú. Dolní   
Heršpice 
 

3) Vlastník sítě ŘSD 
SO 360 Retenční nádrž Svratka 1 
SO 430 V0 Dálnice D1 
SO 439 Kabelové vedení D1 ŘSD - Úpravy během stavby 
SO 483 Propojení komunikační trasy dálnice se SSUD Chrlice 
SO 490 Dálniční systém SOS, DIS - Přípojky NNSO 490 Dálniční systém SOS,  

 DIS - Přípojky NN 
SO 491 Dálniční systém SOS, DIS - Kabelové vedení 
SO 498 Dálniční systém SOS, DIS - Optické kabely 
SO 499 Dálniční informační systém DIS - Doplňkové objekty 
 

Pozemek p.č.  872/2, 876/2, 942/2 v k.ú. Horní Heršpice,  p.č. 256/2, 406/40, 406/45 
v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

4) Vlastník sítě E.ON 
SO 410 Přeložka nadzemního vedení VN km 194,800 - 195,770 
 

Pozemek p.č. 958/2,  1112/22, 1112/76, 1112/78, 1112/81 v k.ú. Horní Heršpice, p.č. 
406/59, 409/5, 409/7 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

5) Vlastník sítě MATE 
SO 431 Přeložka NN Vedení Mate 
 

Pozemky p.č. 255/1, 256/7, 257/112 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

6) Vlastník sítě FASTER 
SO 458 Přeložka vedení Faster CZ km 195,73 
 

Pozemky p.č. 255/1, 257/12 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

7) Vlastník sítě CETIN 
SO 450 Přeložka vedení O2 ČR km 195,73 
SO 482 Elektronické mýtné - sdělovací vedení 
 

Pozemek p.č. 406/40 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 



 12 

8) Vlastník sítě RWE 
SO 520 Přeložka STL Plynovodu DN100 ul. Kšírova 
 

Pozemek p.č. 406/16, 406/17 v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová  
 
 

ad 8) Různé 
  

8.1    Stanovení termínů příštích RMČ Brno-jih   
         R7/025 – 30.09.2015 
         R7/026 – 14.10.2015 
         R7/027 – 26.10.2015 – pondělí (28.10.2015 středa – státní svátek) 
         R7/028 – 11.11.2015 
         R7/029 – 25.11.2015 
         R7/030 – 09.12.2015 
         R7/031 – 16.12.2015  
          R7/032 – 13.01.2016 
 
8.2 Smlouva o výpůjčce jednostranných interiérových reklamních vitrín 

City – Light uzavíraná podle § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění, mezi statutárním městem 
Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, 
IČ: 44992785 a  euroAWK s.r.o., sídlem Praha 10 – Vršovice, 
Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ: 439 65 717. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o výpůjčce jednostranných 

interiérových reklamních vitrín City – Light, mezi statutárním městem Brnem, 
městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785             
a euroAWK s.r.o., sídlem Praha 10 – Vršovice, Konopišťská 
739/16, PSČ 100 00, IČ: 439 65 717. RMČ pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník  
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 17.09.2015 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


